

شماره: ۶۶۵/۱۳۳۸۸۲  
تاریخ: ۱۳۹۶/۱۰/۲۵  
پیوست: ندارد



### کلیه معاونین محترم غذا و دارو و دانشگاههای علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور

موضوع: در خصوص بروز عفونت سالمونلایی در برخی مناطق جهان مرتبط با توزیع بین المللی شیرخشک شرکت Lactalis Nutrition Sante فرانسه

سلام علیکم:

با احترام، باتوجه به نامه شماره ۳۰۰د/۱۷۸۴۰ مورخ ۹۶/۱۰/۱۶ معاون محترم بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (پیوست) و به استناد گزارش ۲۲ دسامبر سایت WHO در بخش اخبار طغیان بیماری ها، بروز یک طغیان عفونت Salmonella enterica serovar Agona مرتبط با محصولات شیرخشک نوزاد تولید شده شرکت Lactalis Nutrition Sante فرانسه، در بین شیرخواران کمتر ۶ ماه در نواحی مختلف فرانسه شناسایی شده است. طغیان این بیماری با مصرف چهار مارک مختلف از شیرخشک نوزاد، از جمله محصولات طراحی شده برای نوزادان با نیازهای ویژه پزشکی مرتبط بوده است. محصولات مربوط به کشورهای همسایه افغانستان، عراق، پاکستان، ترکیه توزیع شده است.

باتوجه به حساسیت و اهمیت موضوع و همچنین وجود احتمال قاچاق شیرخشک از مرزهای کشور خواهشمند است دستور فرماید موارد را بررسی و اقدامات کنترلی لازم با همکاری سایر دستگاه های متولی پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا در این رابطه به عمل آید و نتیجه و گزارش های آن به این اداره کل ارسال نمایند.

دکتر مهناز خانوی

سرپرست اداره کل امور  
فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل

رونوشت:

جناب آقای دکتر علیرضا رئیسی معاون محترم بهداشت : برای استحضار  
جناب آقای دکتر جهانپور سرپرست محترم روابط عمومی و سخنگوی سازمان غذا و دارو : برای درج در تارنمای سازمان  
سرکار خانم مهندس سید صالحی رئیس محترم اداره برنامه ریزی اداره کل فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل  
سرکار خانم دکتر بصیری زاده رئیس محترم اداره شیرخشک و غذاهای ویژه اداره کل فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل

تهران روبروی درب اصلی دانشگاه تهران، خیابان فخر رازی، نبش خیابان شهید وحید نظری، سازمان غذا و دارو

تلفن: ۹-۶۶۴۶۷۲۶۸-۶۶۴۶۹۱۲۲ نامبر: ۶۶۴۶۹۱۲۲ کد پستی: ۱۳۱۴۷۱۵۳۱۱

[www.fda.gov.ir](http://www.fda.gov.ir)

①

## جناب آقای دکتر اصغری

### معاون محترم وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو

**موضوع:** بروز عفونت سالمونلایی در برخی مناطق جهان مرتبط با توزیع بین المللی شیر خشک فرانسوی با سلام و احترام

به استحضار می رساند به استناد گزارش ۲۲ دسامبر سایت WHO در بخش اخبار طغیان بیماری ها، بروز یک طغیان عفونت با *Salmonella enterica serovar Agona* مرتبط با محصولات شیر خشک نوزادان تولید شده توسط گروه Lactalis Nutrition Santé فرانسه، در بین شیرخواران کمتر ۶ ماه در نواحی مختلف فرانسه شناسایی شده است. طغیان این بیماری با مصرف چهار مارک مختلف از شیر خشک نوزاد، از جمله محصولات طراحی شده برای نوزادان با نیازهای ویژه ی پزشکی مرتبط بوده است. محصولات مربوط به شرکت مورد اشاره در بیش از ۵۰ کشور منجمله کشورهای همسایه افغانستان، عراق، پاکستان، ترکیه، توزیع شده است.

با توجه به حساسیت و اهمیت موضوع خواهشمند است دستور فرمایید در خصوص اینکه آیا شرکت مورد اشاره شیر خشک و یا سایر محصولات تغذیه ای را در ایران نیز توزیع نموده و یا خیر بررسی های لازم را به عمل آورند. همچنین با توجه وجود احتمال قاچاق شیر خشک از مرزهای غربی و شرقی کشور خواهشمند است دستور فرمایید بررسی ها و اقدامات کنترلی لازم با همکاری سایر دستگاه های متولی پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا در این رابطه به عمل آید. به پیوست اصل و ترجمه خلاصه گزارش جهت مزید استحضار ارسال می گردد.

دکتر علیرضا رئیسی  
معاون بهداشت

رونوشت:

- سرکار خانم دکتر سموات رئیس محترم اداره پیشگیری از بیماری های ژنتیک
- جناب آقای دکتر بابک عشرتی سرپرست گروه مدیریت بیماری های منتقله از آب و غذا
- اداره مراقبت